
LA TRATTO SA DE CV
33.48 kW 25 de Marzo de 2025

GDMTH 771101001535

28,450 kWh $ 91,647

54 4,207 kWh $0

100.00 % MES $ 91,647

$1,225,159.00 MXN $1,012,103.00 MXN $213,056.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 620 W 54 151.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



PROPUESTA 54 PANELES EN TECHO DE AIRES25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250387

LA TRATTO SA DE CV  

54 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

54 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

54 Mano de Obra

1 Growatt Inverter 30 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

54 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 775,405.32

Descuento $ 77,540.53

TOTAL (MXN) $ 697,864.79

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 1,225,159.00 $ 1,012,103.00 $ 0.00 $ 213,056.00 $ 213,056.00 $ -484,808.79

2 $ 1,261,913.77 $ 1,042,466.09 $ 0.00 $ 219,447.68 $ 219,447.68 $ -265,361.11

3 $ 1,299,771.18 $ 1,073,740.07 $ 0.00 $ 226,031.11 $ 226,031.11 $ -39,330.00

4 $ 1,338,764.32 $ 1,105,952.27 $ 0.00 $ 232,812.04 $ 232,812.04 $ 193,482.05

5 $ 1,378,927.25 $ 1,139,130.84 $ 0.00 $ 239,796.41 $ 239,796.41 $ 433,278.45

6 $ 1,420,295.07 $ 1,173,304.77 $ 0.00 $ 246,990.30 $ 246,990.30 $ 680,268.75

7 $ 1,462,903.92 $ 1,208,503.91 $ 0.00 $ 254,400.01 $ 254,400.01 $ 934,668.75

8 $ 1,506,791.04 $ 1,244,759.03 $ 0.00 $ 262,032.01 $ 262,032.01 $ 1,196,700.76

9 $ 1,551,994.77 $ 1,282,101.80 $ 0.00 $ 269,892.97 $ 269,892.97 $ 1,466,593.73

10 $ 1,598,554.61 $ 1,320,564.85 $ 0.00 $ 277,989.76 $ 277,989.76 $ 1,744,583.48

11 $ 1,646,511.25 $ 1,360,181.80 $ 0.00 $ 286,329.45 $ 286,329.45 $ 2,030,912.93

12 $ 1,695,906.58 $ 1,400,987.25 $ 0.00 $ 294,919.33 $ 294,919.33 $ 2,325,832.26

13 $ 1,746,783.78 $ 1,443,016.87 $ 0.00 $ 303,766.91 $ 303,766.91 $ 2,629,599.17

14 $ 1,799,187.30 $ 1,486,307.38 $ 0.00 $ 312,879.92 $ 312,879.92 $ 2,942,479.09

15 $ 1,853,162.91 $ 1,530,896.60 $ 0.00 $ 322,266.32 $ 322,266.32 $ 3,264,745.41

16 $ 1,908,757.80 $ 1,576,823.50 $ 0.00 $ 331,934.31 $ 331,934.31 $ 3,596,679.71

17 $ 1,966,020.54 $ 1,624,128.20 $ 0.00 $ 341,892.34 $ 341,892.34 $ 3,938,572.05

18 $ 2,025,001.15 $ 1,672,852.05 $ 0.00 $ 352,149.11 $ 352,149.11 $ 4,290,721.16

19 $ 2,085,751.19 $ 1,723,037.61 $ 0.00 $ 362,713.58 $ 362,713.58 $ 4,653,434.73

20 $ 2,148,323.72 $ 1,774,728.74 $ 0.00 $ 373,594.99 $ 373,594.99 $ 5,027,029.72

21 $ 2,212,773.43 $ 1,827,970.60 $ 0.00 $ 384,802.84 $ 384,802.84 $ 5,411,832.55

22 $ 2,279,156.64 $ 1,882,809.72 $ 0.00 $ 396,346.92 $ 396,346.92 $ 5,808,179.47

23 $ 2,347,531.34 $ 1,939,294.01 $ 0.00 $ 408,237.33 $ 408,237.33 $ 6,216,416.80

24 $ 2,417,957.28 $ 1,997,472.83 $ 0.00 $ 420,484.45 $ 420,484.45 $ 6,636,901.25

25 $ 2,490,495.99 $ 2,057,397.01 $ 0.00 $ 433,098.98 $ 433,098.98 $ 7,070,000.23
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 21,965.0 $40,950 $23,261 $5,487 $85,567 $33,077 $18,849 $4,447 $65,882 23.0%

Mes 2 21,126.0 $39,386 $21,782 $5,109 $81,565 $31,551 $17,345 $4,068 $61,927 24.1%

Mes 3 21,607.0 $40,283 $21,648 $5,014 $82,252 $30,641 $16,747 $3,879 $59,959 27.1%

Mes 4 24,802.0 $46,239 $24,917 $5,960 $94,113 $36,693 $20,424 $4,731 $72,231 23.3%

Mes 5 26,625.0 $49,638 $24,917 $6,150 $98,142 $39,648 $21,649 $5,014 $77,410 21.1%

Mes 6 30,009.0 $55,947 $24,917 $7,001 $106,329 $46,769 $24,917 $5,866 $90,449 14.9%

Mes 7 32,276.0 $60,173 $25,844 $7,663 $113,053 $49,909 $25,844 $6,433 $95,826 15.2%

Mes 8 32,726.0 $61,012 $25,844 $7,569 $113,894 $50,980 $25,844 $6,339 $96,958 14.9%

Mes 9 32,286.0 $60,192 $25,845 $7,758 $113,191 $51,381 $25,845 $6,623 $97,753 13.6%

Mes 10 37,456.0 $69,830 $25,846 $8,136 $124,628 $60,861 $25,846 $7,569 $109,849 11.9%

Mes 11 29,299.0 $54,623 $22,733 $6,812 $101,929 $46,533 $22,733 $5,771 $87,532 14.1%

Mes 12 31,225.0 $58,214 $25,414 $7,758 $110,496 $50,204 $25,414 $7,001 $96,327 12.8%
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